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Údajný americký 
voják lákal po 
ženě peníze

REGION - V České republice se 
množí případy podvodníků, kteří se vy-
dávají za příslušníky americké armády. 
Falešní vojáci si přes sociální sítě vy-
hledávají kontakt s ženami, v kterých 
se snaží vzbudit důvěru. Poté od nich 
lákají peníze. Poslední nahlášený pří-
pad na Blanensku je z minulého týdne.

„Podvodník se na internetu vydával 
za amerického vojáka, který se nachází 
na misi v Sýrii. Voják se snažil získat 
u jednačtyřicetileté ženy z Blanenska 
důvěru přes sociální síť. Internetová 
komunikace trvala půl roku, a to od 
srpna 2019 do 16. ledna 2020,“ popsala 
policejní mluvčí Lenka Koryťáková. 

Mezi poslední komunikaci se jí svě-
řil, že obdržel za své dosavadní služby 
dvacet kusů zlatých cihel, které by po-
třeboval uschovat. Za důvěryhodnou 
osobu určil právě jí, což ženě lichotilo 
a následně se zásilkou souhlasila. 

Podvodník si nejprve vyžádal osobní 
údaje, včetně kopii občanského průka-
zu, které mu žena zaslala. Podezření 
pojala až ve chvíli, kdy jí přišel e-mail 
od údajné přepravní společnosti s žá-
dosti o uhrazení 710 euro za dopravu, 
což odmítla zaplatit. Voják poté změnil 
chování a začal ženě vyhrožovat s tím, 
že pokud neodešle peníze, přepošle 
celou komunikaci o jejich virtuálním 
vztahu jejímu manželovi. Celou věc 
hlavně z obavy o zneužití jejího dokla-
du následně nahlásila na Policii ČR.

„Nabádáme převážně ženy, které 
kontaktují různí zahraniční nápadní-
ci, aby byly obezřetné. Nikdy nepo-
sílejte žádné peníze nebo důvěrné in-
formace a podobně,“ doplnila Lenka 
Koryťáková.  (hrr)
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Fotbalovým králem okresu za 
uplynulý rok se stal Ondřej Paděra

BOSKOVICE - V pátek 24. led-
na 2020 byli v zámeckém skleníku v 
Boskovicích vyhlášeni nejlepší fotba-
listé roku 2019 hrající v okresních tý-
mech mužstev dospělých, dorostenců, 
žáků a přípravek. K tomu již tradičně 
patří vyhlášení nejúspěšnějšího trené-
ra a rozhodčího roku.

Pořadí v anketě Fotbalista roku 
okresu Blansko: 1. Ondřej Paděra 
FK Blansko, odchovanec FCB, 2. 
David Bednář FK Blansko, 3. Ivo 
Loukota FK Kunštát, 4. Jiří Fadrný 
FC Boskovice, 5. Jiří Vorlický FK 
Kunštát, odchovanec FC Boskovice, 
6. Daniel Keprt – Ráječko, 7. Jan No-
vák FC Boskovice, 8. Michal Daněk 
FC Boskovice, 9. Martin Sedlo – FK 
Blansko, 10. Jan Stara FC Boskovice, 
11. Jindřich Bednář FC Boskovice.

V kategorii dorostenec roku bez 
určení pořadí: Štěpán Alexa FC Bo-
skovice, Dominik Baňa ŽH, Alexandr 
Rek FK Blansko.

V kategorii žák roku bez určení 
pořadí: Jan Fadrný ŽH, Patrick Mül-
ler FC Boskovice, Dominik Zouhar 
FK Blansko.

V kategorii hráč přípravky roku 
bez určení pořadí: Jana Sedláčková 
SK Jedovnice, Filip Feilhauer SK Rá-
ječko, Tomáš Kotek ŽH. 

V kategorii trenér roku: Vladan 
Horák FK Kunštát.

V kategorii rozhodčí roku: Jakub 
Machorek. 

VV OFS vybral osobnost, kte-
rá bude uvedena do síně slávy OFS 
Blansko. Za rok 2019 byl touto po-
ctou oceněn František Tenora, loni 
šedesátiletý předseda FK Kunštát. 
 Zdroj: FC Boskovice

 Foto: Vladimír Friš
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Zranění blanenského hokejisty 
předčasně ukončilo utkání

REGION - Derby mezi Blan-
skem a Březinou jsou již tradičně 
plné ostrých soubojů a mnoha vy-
loučení. Podobné to bylo i v sobotu 
1. února, kdy Březina hostila Blans-
ko na vyškovském zimním stadionu. 
Tvrdý a vypjatý duel byl ukončen 
šest minut před koncem druhé  třetiny, 
kdy po jednom ze zákroků zůstal 
na ledě ležet Tomáš Antoňů a zápas 
byl po jeho transportu do nemocnice 
ukončen.

Blansku se povedl vstup do zápasu, 
jelikož v šesté minutě založil Kubě-
na rychlý brejk Dynamiters a situaci 
dvou na jednoho zakončil přesnou 
střelou Hynek Grünwald, který tak 
otevřel skóre. Blansko mělo i další 
šance na navýšení vedení, ale ani 
Král, ani Berka nedokázali  uklidit 
puk do sítě. A Březina trestala. V 
situaci čtyři na čtyři se k dorážce stře-
ly Vítězslava Beutla dostal Liridon 
Dupljaku a se štěstím propasíroval 
puk za Šenka. O pět minut později 
se opět hrálo ve čtyřech proti čtyřem 
a Dupljaku dostal příliš prostoru v 
mezikruží a pověsil puk pod víko 
hostující branky. Do šaten se šlo za 
stavu 1:2 pro Březinu.

Ve druhé části to trvalo pouhých 
devět vteřin, než domácím prchl 
Hynek Grünwald a chirurgicky 
přesným pokusem poslal puk za 
Jakubčíkova záda – 2:2. Utkání se 
přitvrzovalo a po jednom ze zákroků 
u střídačky Březiny se strhla menší 
šarvátka, po které vyfasoval Berka 
dvojitý menší trest a Březina hrála 
přesilovku pěti proti třem. Tu Blans-
ko dokázalo ubránit a přebíralo pos-
tupně aktivitu v utkání. Vše bohužel 
ukončila vážná událost z 35. minuty. 

Po souboji v rohu kluziště zůstal 
na ledové ploše ležet hostující Tomáš 
Antoňů, devatenáctiletý syn kapitána 
Dynamiters nejevil známky pohybu a 
utkání muselo být přerušeno. Tradičně 
hlučný zimní stadion ve Vyškově na 
dlouhé desítky minut ztichnul. Pro 
podezření na vážné zranění páteře 
byla povolána Zdravotnická záchran-
ná služba JMK a následně ještě le-
tecká záchranná služba. Zraněný 
Antoňů byl pak letecky transpor-
tován do Fakultní nemocnice v Br-
ně-Bohunicích. Vážné zranění páteře 
se naštěstí nakonec nepotvrdilo a 
odchovanec brněnského Warrioru by 
měl být brzy v pořádku. 

Kryštof Severa (www.blansko.cz)

Další utkání sehráli také  boskovičtí 
borci. V okresním derby zdolali 
Blansko a tři body si dovezli také 
z Hodonína.

SHKM Hodonín – SKMB 
Boskovice 3:4 (3:2, 0:0, 0:2), 
Müller, Pelikán, Benýšek, Pelikán. 

V předehrávce 23. kola Krajské 
ligy Jižní Moravy a Zlína zavítali 
 boskovičtí hokejisté na led čtvrtého, 
šestkrát po sobě neporaženého celku 
SHKM Hodonín. Oba týmy nastoupily 
bez hráčů hájících barvy univerzitních 
mužstev, na boskovické straně tak do 
duelu nezasáhli Jan Hasoň a druhý 
brankář Marek Huzlík, dále také ab-
sentovali obránci Martin Dufek, Jakub 
Vágner a v klubu končící Jan Lašák, 
z útočníků pak Martin Špok, Radek 
Klaus a David Šebek. Jako náhrad-
ní brankář se v sestavě objevil brzy 
padesátiletý boskovický manažer Petr 
Hrachovina.

Domácí celek začal zápas velkým 
tlakem, jen za první minutu a půl měl 
výborný Jaroslav Chvátal šest zásahů, 
nápor však dokázali  Boskovičtí otupit 
hned z první větší šance. V čase 4:01 
po asistencích Čestmíra Sekaniny 
a Patrika Štancla se štěstím poslal 
Boskovické do vedení junior Tomáš 
Müller. Bohužel hodonínští na ob-
držený gól reagovali velmi rychle, 
už po 54 vteřinách rozebrala obranu 
hostí elitní formace domácích a Peš 
vyrovnal na 1:1. Mírná převaha Ho-
donína pokračovala i nadále, v čase 
12:25 navíc opět Peš zvýšil na 2:1. 
Boskovický celek se stále nemohl 
dostat do optimálního tempa, navzdo-
ry tomu dokázal v 16. minutě díky 
Aleši Pelikánovi vyrovnat, na brance 

se podíleli Luboš Bednář a Karel 
Benýšek. V poslední minutě první 
třetiny pak přišlo velké zaváhání 
obranném pásmu a domácí toho 
dokonale využili. V čase 19:25 zkom-
pletoval hattrick nikým nehlídaný Peš 
a stanovil tak výsledek na 3:2 po dva-
ceti minutách hry.

Do druhé třetiny nastoupili Boskov-
ičtí ve větším tempu, hodonínské 
hráče dostávali pod tlak a vytvořili 
si také velké množství jasných bran-
kových příležitostí. V těchto chvílích 
držel domácí především výborný 
výkon brankáře Zollpriestera, poměr 
střel ve druhé periodě byl zcela ve 
prospěch Boskovic, a to 24:8. I když 
třetina skončila 0:0, měla na konečný 
výsledek velký vliv, vzala totiž 
domácím velké množství sil, které 
jim nakonec v závěru chyběly.

Ve třetí části boskovický celek 
velmi brzy vyrovnal. V čase 41:30 
překonal Zollpriestera po rychlém 
protiútoku přízemní střelou Karel 
Benýšek. V této třetině byli střelecky 
aktivnější domácí borci, bylo to však 
zejména díky dvěma  přesilovým 
hrám, kdy hosty velmi podržel 
skvělý Jaroslav Chvátal. Když už to 
vypadalo, že si Boskovice poprvé v 
letošní sezóně zahrají prodloužení, 
udeřila potřetí druhá formace. V čase 
57:05 se dostal kotouč po ose Karel 
Benýšek, Luboš Bednář před branku 
k osamocenému Aleši Pelikánovi, 
který rozhodl o tom, že tři důležité 
body poputují do Boskovic. 

HC Dynamiters Blansko – SKMB 
Boskovice 3:5 (2:1, 0:2, 1:2), Šma-
hel, Jakubec, Král – Hnilička, Ste-
hlík, Benýšek, Müller, Skácel.

Ve 22. kole Krajské ligy Jižní 
Moravy a Zlína zajížděli boskovičtí 
hokejisté do Blanska. 

První třetina vyzněla ve prospěch 
Blanska. V 10. minutě šli domácí 
po střele z Boskovic hostujícího 
Šmahela do vedení. V 15. minutě se 
po pravém křídlem rozjel Jan Ha-
soň, střílenou přihrávkou našel před 
brankou Lukáše Hniličku, který ko-
touč tečoval za Šenka a vyrovnal 
na 1:1. 

Nerozhodný stav však vydržel jen 
něco málo přes dvě minuty, v čase 
16:41 se z prostoru mezi kruhy pro-
sadil nikým nehlídaný Jakubec a po-
slal svůj celek do vedení 2:1, a tento 
stav svítil na časomíře i po prvních 
dvaceti minutách.

Ve druhé třetině se hra Boskovic 
rapidně zlepšila. Od poloviny zápa-
su už domácím docházely síly a toho 
dokázali Boskovičtí hned dvakrát 
využít. V čase 30:55 vyrovnal tečí 
střely Filipa Krejčiříka Ondřej Stehlík 
a o dvě minuty později Boskovičtí 
skóre otočili. Martin Dufek vystře-
lil od modré čáry, jeho střelu Šenk 
jen vyrazil k osamocenému Karlovi 
Benýškovi a ten blafákem zasunul 
kotouč do blanenské branky.

I v posledním dějství pokračovalo v 
nastolené hře, navíc v čase 53:13 daly 
Boskovice uklidňující branku. Martin 
Lašák vyhodil kotouč za blanenskou 
branku, tam vyhrál souboj jeden pro-
ti jednomu junior Tomáš Müller a po 
vyjetí před Šenka a přesné střele nad 
rameno zvýšil na 4:2. 

Domácí sice dokázali po sérii 
našich vyloučení ještě snížit, bylo to 
však až v samém závěru utkání, když 
v čase 59:46 využil přesilovku Král. 
Závěrečné slovo v zápase měl Roman 
Skácel, který v čase 59:59 pečetil do 
prázdné branky na konečných 5:3. 

 Zdroj www.skmb.cz

 1. Velké Meziříčí 23 17 2 4 131:59 54
 2. Boskovice 23 17 0 6 130:66 51
 3. Uh. Ostroh 23 14 3 6 112:66 47
 4. Hodonín 23 13 1 9 100:91 41
 5. Uničov 23 10 7 6 102:100 40
 6. Kroměříž 23 12 2 9 89:83 39
 7. Břeclav 23 9 6 8 102:100 36
 8. Uherský Brod 22 11 1 10 98:94 35
 9. Uh. Hradiště 23 10 2 11 96:105 34
 10. Velká Bíteš 23 10 3 10 81:85 33
 11. Blansko 23 6 5 12 76:105 24
 12. Rosice 23 4 4 15 75:120 17
 13. Brumov-Byl. 22 3 4 15 67:124 16
 14. Březina 23 3 2 18 60:121 12

Auto z Německa nedorazilo, muž 
přišel o téměř sto tisíc korun

BLANSKO - Případ podvedeného 
muže šetří v současné době policie v 
Blansku. Policisté přijali oznámení od 
sedmatřicetiletého muže o možném 
podvodném jednání, kterého se měl 
neznámý pachatel dopustit prostřed-
nictvím internetového inzertního 
portálu. 

„Podvodu se dopustil tím, že na 
portálu umístil inzerát o prodeji 

 osobního vozidla Peugeot 5008 Style, 
který nabízel k prodeji za 7300 Euro. 
Vozidlo mělo být kupujícímu násled-
ně zasláno z Německa přes dopravní 
firmu. Po zaplacení vyžadované 
zálohy, a to 3650 Euro však prode-
jce přestal s poškozeným mužem 
komunikovat a inzerát byl ze serveru 
odstraněn,“ popsala případ policejní 
mluvčí Lenka Koryťáková. 

Podvedený muž tak nejenže auto 
neobdržel, ale navíc přišel o téměř 
devadesát tři tisíc korun. Policisté 
případ prošetřují jako podezření ze 
spáchání přečinu Podvod. Pachateli 
hrozí až dva roky vězení.

„Znovu apelujeme na občany, aby 
byly při nákupu na internetu obezřet-
ní. Je nutné volit prozíravou takti-
ku. Zjistit si, zda jde o ověřeného 

 prodejce, kterého ostatní zákazní-
ci hodnotí jako solidního. Z těchto 
informací si lze často udělat před-
stavu o kvalitě a fungování. Nikdy 
neposílejte předem peníze na účet 
prodávajícího. Doporučujeme nej-
dříve zjistit si co nejvíce informací 
o prodávajícím a původu, pravosti a 
stavu nabízené věci,“ dodala Lenka 
Koryťáková.  Radim Hruška

Baráky u Svatobořic - Pohled do dějin 1914-1950
BOSKOVICE - „Byl jsem již starý 

a neměl jsem žádné blízké, kteří by 
se o mě mohli postarat. Proto jsem se 
v roce 1921 zabydlel ve starobinci ve 
Svatobořicích.“ 

Tento a několik tisíc dalších 
příběhů se ukrývají pod jménem jiho-
moravské obce Svatobořice - Mistřín. 
Za jejich odhalením se vydaly žákyně 
3. A ze Střední pedagogické školy 
v Boskovicích.  Pod vedením paní 
Moniky Mažárové jsme si vyzkoušely 

práci badatelů právě tak, jako studenti 
Ústavu archeologie a muzeologie Fi-
losofické fakulty Masarykovy univer-
sity v Brně, kteří připravili edukační 
program a putovní výstavu „Baráky u 
Svatobořic“. 

Vše se odehrálo na naší škole, ces-
tovat jsme musely pouze časem. Ne-
jdříve jsme ve čtyřech skupinkách, 
které představovaly jednotlivé dějo-
vé etapy, vyhledávaly informace po-
mocí připravených zdrojů ( muzejního 

kufříku), sestavily provizorní 
výstavní panel a o nabyté informace 
se podělily s ostatními skupinkami. 
Za takto krátkou dobu jsme získaly 
nové vědomosti nejen o tom, kolik in-
ternačních táborů, vystěhovatelských 
stanic a zdravotních středisek ve Sva-
tobořicích bylo, ale také o trpkých os-
udech některých osobností. 

Putovní inscenační výstava byla 
nainstalována na naší škole od 13. 
– 28. ledna 2020 a jejím prostřed-

nictvím se mohli informovat o his-
torii této obce všichni žáci a prací 
s muzejním kufříkem obohatit hodiny 
dějepisu, občanské nauky nebo dra-
matické výchovy.

Za celým projektem, který již oslo-
vil mnoho škol jihomoravského regio-
nu, stojí pan prof. PhDr. Pavol Tišliar, 
PhD., z  Masarykovy univerzity 
v Brně. Výstava z Boskovic poputova-
la do Brna na Gymnázium na Lercho-
vě ulici.  Dominika Plchova

Boskovičtí turisté minulou sobotu zahájili sérii vycházek do prostoru jižní části Svitavské vrchoviny. Pěkného jemně zasněženého dne využilo celkem dvaadvacet 
turistů, kteří ušli celkem patnáct kilometrů. FOTO JAROSLAV OLDŘICH
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Auto srazilo ženu na přechodu 
přímo před dopravními policisty
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BOSKOVICE, SVĚTLÁ - Do-
pravní policisté vyjížděli ve čtvrtek 
23. ledna v ranních hodinách k do-
pravní nehodě, která se stala ve Světlé. 
Ve chvíli, kdy projížděli Boskovicemi, 
se v Nádražní ulici stali svědky další 
dopravní nehody. Jednačtyřicetiletý 
řidič s vozidlem značky Jeep tam sra-
zil mladou ženu na přechodu.

„Muž jel ze směru od Sokolské 
k Mánesově ulici. Na přechodu pro 
chodce zde přehlédnul ženu, která 
šla v tu dobu na vlak. Policejní hlíd-
ka na místě ihned zastavila a ženě 
poskytnula první pomoc. Dvaceti-
letá chodkyně utrpěla těžká zranění, 
s kterým byla následně záchrannou 
leteckou službou transportována do 
nemocnice v Brně. U obou účastníků 
byla dechová zkouška na alkohol 
negativní. Hmotná škoda na vozidle 
byla vyčíslena na dvacet tisíc ko-
run,“ popsala policejní mluvčí Lenka 
Koryťáková.

Po zadokumentování střetu s chod-
kyní v Boskovicích pokračovala po-
licejní hlídka k původně nahlášené 
dopravní nehodě. 

Jednatřicetiletá žena jela krátce 
po šesté hodině ranní od Cetkovic 
na Světlou. Při průjezdu levotočivé 
zatáčky nezvládla řízení a dostala 
smyk. Se svým vozidlem Škoda 
Roomster skončila převrácená na 
střeše v poli. 

„Řidička se z auta dostala ještě 
před příjezdem hasičů a záchranářů. 
Auto převrátili zpět na kola hasiči 
a záchranná zdravotní služba odve-
zla řidičku s lehkým zraněním k 
lékařskému ošetření. Žena byla 
následně propuštěna do domácí péče. 
Alkohol u řidičky vyloučen dechovou 
zkouškou, hmotná škoda na vozidle 
předběžně odhadnuta na čtyřicet tisíc 
korun,“ doplnil Lenka Koryťáková. 

Radim Hruška
 Foto Policie ČR

11. 2. 2020
SOKOLOVNA
BOSKOVICE

pyrotek.com

volejte: 725 984 512
601 102 682

Pyrotek CZ, s.r.o.
Poříčí 24

678 01 Blansko

kariera@pyrotek.compište:
přijďte:

• Balíček firemních benefitů
• Pracovní doba dle Vašich 

časových možností, případně 
práce z domu

• Zvýhodněné firemní stravování

• Dovolená navíc
• Stabilní a férový zaměstnavatel
• Příjemný kolektiv 

Co nabízíme?

ŠIČKA / ŠIČ Máte praxi s prací na šicím stroji nebo jste vyučený/á 
v oboru šití? Šijeme širokou škálu výrobků pro 
celosvětový slévárenský průmysl - přijďte, rádi 
ukážeme a zaučíme. Základní požadavky:
• Manuální zručnost 
• Výuční list v oboru šití výhodou
• Samostatnost, zodpovědnost, týmový duch

Třeba i z domu.

Šijte s námi
PRO CELÝ SVĚ T. 
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
• Prodám sbírku autíček i po částech.  Tel.: 516 436 037

• Koupím do soukromé sbírky starou hudební skříň s vestavěnou 
televizí, nebo kotoučovým magnetofonem, nebo ústřednu z 
místního rozhlasu Tesla. Možno i nekompletní a nefunkční. 
Děkuji předem za nabídky.  Tel.: 732 937 660

Soukromá řádková 
inzerce je ZDARMA.

Znění inzerátu a počet opakování 

posílejte na e-mail 

radim@bbnsro.info.
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Babský bál - znovuobnovená 
tradice v Olešnici na Moravě

Blansko ocenilo na Sportovní plese 
nejlepší sportovce za rok 2019

Festival pro židovskou 
čtvrť spouští předprodej 

OLEŠNICE - Dne 22. února 2020 
od 18:00 se v Olešnici na Moravě 
odehraje tradiční Babský bál.

Babský bál v minulosti probíhal 
v pondělí před Popeleční středou a 
byl určen pro zadané a sezdané páry, 
především pak pro starší a pokročilé, 
nesměli však na něj svobodní mlá-
denci. Z praktických důvodů se 
časem přesunulo pořádání babských 
bálů z pondělí na sobotu a zúčastnit 
se ho mohou také svobodní a neza-
daní. Babské bály z dob První repub-
liky byly charakteristické přítomností 
„babského“ pití, které se podávalo ve 

speciálně pojmenovaném baru (dle 
tématu daného ročníku bálu), pokrmy 
teplé a výrobky studené kuchyně, 
bohatým kulturním programem a vy-
hlášením soutěže „Lva salónu“.

Velkou měrou se těchto tradic snaží 
držet pořadatelé z Olešnice – Spolek 
(na)Moll, město Olešnice a Svaz těle-
sně postižených Olešnice.

Spolek (na)Moll, který se dopo-
sud zaměřoval spíše na volnočasové 
aktivity dětí a mládeže se pro tuto 
akci spojil právě se Svazem tělesně 
postižených v Olešnici a městem 
Olešnice, s myšlenkou uspořádat akci 

pro snad nejvíce společensky opomí-
jenou skupinu seniorů a zdravotně 
znevýhodněných. Především pro ně 
bude připraven kulturní program, 
který zahrnuje koncert Josefa Zímy, 
skupinu M&A Band, která bude 
hrát k tanci a poslechu, tombolu, a 
další aktivity typické pro tuto akci. 
Návštěvy se však nemusí bát ani 
mladší ročníky, naopak i mladí budou 
vítáni, obzvláště pokud podpoří 
dobrou a uvolněnou náladu všech 
návštěvníků a předají trochu ze svého 
elánu těm, pro které bude celý večer 
přichystán především.

Ze strany pořadatelů tak jde 
primárně o snahu připravit příjemný 
večer pro osoby v pokročilém věku, 
vytvořit místo, kde se nebudou cítit 
opomíjení a vyloučení z kulturního 
dění. 

Právě Olešnice na Moravě je pro 
podobné setkání ideálním místem, 
díky své poloze na pomezí 3 krajů. 
Sami pořadatelé pro nejbližší vesnice, 
které budou mít zájem, připravují 
svozový autobus, který návštěvníky 
nejen přiveze ke kulturnímu domu, 
ale také je po skončení bálu rozveze 
zpět domů.  Tereza Dřevová

BLANSKO - Zástupci nejrůzně-
jších sportovních oddílů i příznivci 
sportu se sešli na Sportovním plese 
pořádaném ASK Blansko. Klub 
zde hodnotil uplynulý rok a slušně 
zaplněný sál Dělnického domu mohl 
v sobotu 25. ledna večer sledovat také 
vyhlášení ankety o nejlepší sportovce 
Blanska.

Jako tradičně se i letos vyhlašova-
li ti nej celkem ve třech kategoriích. 
Nejprve byly ohodnoceny spor-
tovní kolektivy, následně jednotlivci 
a na závěr byla vyhlášena  osobnost 
 blanenského sportu. Ve všech kate-
goriích se oceňovalo bez udání pořadí.

Právě ocenění v kategorii kolek-
tivů se postarali o jedno malé přek-
vapení loňského roku. Ocenění si 
totiž převzali baseballisté Olympie 
Blansko U9, kteří se loni na domácím 
hřišti stali mistry ČR ve své kategorii. 
„Jedná se skutečně o skvělý sportovní 
kolektiv nejen nejvyššími možnými 
dosaženými sportovními úspěchy, 
ale také týmovým duchem, disciplí-
nou a morálkou. Blansku dělá tento 
tým pod vedením trenérů Jaroslava 
Krejčíře a Marka Novotného skutečně 
čest,“ komentoval jejich ocenění Kar-
el Ťoupek, moderátor večera. 

Mezi kolektivy byl oceněn také fot-
balový tým FK Blansko, který v uply-
nulém roce velice slušně reprezentoval 
město, když se po postupu z divize 
prezentoval perfektními výkony i v 
Moravskoslezské fotbalové lize a po 
podzimní části má nakročeno k pos-
tupu do Fortuna národní ligy. „Moc 
si toho ocenění vážíme, jsme rádi, že 
můžeme divákům v Blansku dělat ra-
dost. Musíme však poděkovat lidem, 

kteří nám to umožňují, jako je třeba 
pan Merta (hlavní sponzor klubu, 
pozn. red.) nebo pan předseda Jiří 
Crha,“ řekl Dan Přerovský, fotbalista 
FK Blansko.

V kategorii jednotlivců Sportovní 
komise vybrala celkem pět lau-
reátů. Jako první byl starostou Jiřím 
Crhou a místostarostou Ivo Polákem 
oceněn Milan Kučera, blanenský pla-
vec, který v minulém roce získal na 
Mistrovství ČR tři medaile, stříbrnou 
a dvě bronzové, a Blansko úspěšně 
reprezentoval také s českou junior-
skou reprezentací na mezinárodních 
závodech olympijských juniorských 
nadějí v polské Osvětimi, kde přispěl 
k zisku konečné bronzové medaile. 
Milan Kučera se stal zároveň teprve 

druhým plavcem, který si odnesl toto 
ocenění města Blanska.

Jako druhá si cenu převzala Veron-
ika Jakusidisová, mistryně Moravy 
a Slezska ve skoku do výšky a ma-
jitelka druhého a třetího místa z Mis-
trovství ČR v běhu na 300 metrů. 
Stříbro získala v halovém závodě, 
bronz na venkovní trati. 

Třetím, kdo si od vedení města 
převzal ocenění, byl kuželkář  Karel 
Pařil, jenž na Mistrovství Evro-
py zrakově postižených v Záhřebu 
získal titul mistra Evropy. V českém 
poháru slabozrakých, v dlouhodobé 
soutěži, získal první místo. A navíc 
dokázal ovládnout podorlickou ligu 
v Ústí nad Orlicí, Memoriál Jose-
fa Habřiny v Blansku a také ce-

lostátní kuželkářský Slavia Cup 
v Praze. „Stručně řečeno, kde se 
zúčastnil, tam zvítězil,“ trefně oko-
mentoval Karel Ťoupek výkony toho-
to kuželkáře.

Druhou ženou, která si přebra-
la ocenění v kategorii jednotlivců, 
se stala Jana Kakáčová. Absolutní 
vítězka seriálu závodů Horská výzva 
2019 v kategorii dogtrekking ženy 
se psem Carl Lewis na tratích 40 km 
je také několikanásobnou vítězkou 
závodů seriálu dogmaratonů ČR na 
tratích 40 až 50 km. Mimo jiné získa-
la také titul mistryně ČR v ultramara-
tonu 2019 na Máchově jezeře.

Kategorii jednotlivců uzavřel 
tradiční účastník ankety blanenských 
sportovců Václav Kolář, mistr Evro-
py v biketrialu za rok 2019 a zároveň 
mistr České Republiky v biketrialu. 

Kategorii osobností v letošním roce 
ovládla Dagmar Kuncová, dlouho-
letá trenérka a předsedkyně oddílu 
plavání TJ ASK Blansko, která byla u 
plaveckých začátků řady pozdějších 
reprezentantů ČR. 

Závěr ceremoniálu patřil už 
tradičně starostovi města Blanska 
Jiřímu Crhovi, který uzavřel oficiál-
ní část večera a po předání ocenění 
zahájil hudební a taneční část pro-
gramu Sportovního plesu.
Nejlepší jednotlivci a osobnost 
v oblasti sportu za rok 2019

Kolektivy: Baseballisté Olympia 
Blansko U9, Muži FK Blansko.

Jednotlivci: Milan Kučera, Veron-
ika Jakusidisová, Karel Pařil, Jana 
Kakáčová. Václav Kolář.

Osobnost: Dagmar Kuncová.
 Text a foto Kryštof Severa

Boskovičtí sokolští stolní tenisté uspořádali v sokolovně turnaj pro neregistrované hráče. Překvapila účast 31 sportovců, kteří se utkali na pěti stolech ve dvouhře 
i ve čtyřhře. Vítězem turnaje v dvouhře se stal domácí  Jan Slesinger před brněnskými hráči Božikem a Zedníkem. FOTO JAROSLAV OLDŘICH

Způsobil dopravní nehodu pod 
vlivem alkoholu

JEDOVNICE - V úterý 28. ledna 2020 v půl sedmé večer jel jednačtyřiceti-
letý řidič vozidla Škoda Citigo ve směru od čerpací stanice v Jedovnicích. Na 
první křižovatce nepřizpůsobil rychlost jízdy a při jejím projíždění nezvládl 
řízení vozidla. Vyjel mimo komunikaci přes prudký sráz směrem k rodinnému 
domu. 

“Vozidlo se převrátilo na bok a zastavilo se až nárazem do zaparkovaného 
vozidla před domem. Přivolaná policejní hlídka naměřila řidiči téměř tři 
promile alkoholu v dechu. Další kontrolou policisté zjistili, že má neplatný 
řidičský průkaz. Na místě tedy zadrželi jak řidičské oprávnění, tak osvědčení 
o registraci vozidla pro zjištěné závady na vozidle,” uvedla policejní mluvčí 
Lenka Koryťáková. 

Při nehodě nedošlo ke zranění osob. Technická závada, jako příčina dopravní 
nehody nebyla zjištěna. Škoda na vozidlech byla předběžně vyčíslena na sto 
tisíc korun. Policisté zahájili úkony trestního řízení pro přečin ohrožení pod 
vlivem návykové látky.  (hrr), foto Policie ČR

BOSKOVICE - Dvacátý osmý 
ročník legendárního Festivalu pro 
židovskou čtvrť Boskovice zahaju-
je předprodej a představuje vizuál 
pro rok 2020. Čtyřdenní multižán-
rová akce rozezní Boskovice opět na 
začátku letních prázdnin od 2. do 5. 
července 2020. 

Již 28. ročník festivalu otevře své 
brány příští rok od 2. do 5. července, 
aby jako každoročně přivítal až 300 
účinkujících z Čech i různých koutů 
Evropy a světa. „Jsme rádi, že fes-
tival už mnozí dávno nevnímají jen 
jako přehlídku lokálního významu, 
a že si přesto zachovává svou snahu 
nebýt jen klonem, dalším festivalem, 
kde hrají ti samí populární interpre-
ti jako všude,“ říká dramaturg fes-
tivalu Antonín Kocábek a dodává: 
„Doufáme, že i letos si v programu 
návštěvníci najdou svůj objev a ně-

jaké pro ně příjemné překvapení. Pro 
nás je zas příjemné to, že z množství 
zaslaných zajímavých nabídek, které 
nám přicházejí, by se daly poskládat 
programy nikoli na jeden, ale hravě 
tak na tři, čtyři festivaly.“ Boskovice 
jsou svobodným kulturním prostorem 
plným dobré nálady a nezaměnitelné 
atmosféry.

Festival pro židovskou čtvrť je již 
téměř tři dekády pestrou multižánro-
vou skládankou, která během čtyř dnů 
nabízí návštěvníkům okolo 60 kapel 
a hudebníků, více než 20 divadelních 
představení, řadu filmových projek-
cí, diskusí, workshopů a zajímavých 
hostů. O pohodlí a hladký průběh akce 
se na místě stará až 200 pořadatelů, 
z čehož polovinu tvoří dobrovolní-
ci. Festival je vhodný pro všechny 
 generace, na své si zde přijdou studen-
ti, dospělí i rodiny s dětmi.  (hrr)

Hledají svědky dopravní nehody
SEBRANICE - Blanenští 

dopravní policisté hleda-
jí svědky nehody, ke které 
došlo v pátek 24. ledna 2020 
v 6.50 hodin na silnici I. 
třídy č. 43 v katastru obce 
Sebranice. Neznámý řidič 
dosud nezjištěného náklad-
ního automobilu jel ve smě-
ru jízdy od obce Sebranice 
směrem na Brno. Šofér toho-
to vozu pravděpodobně řád-
ně nezajistil plachtu nástav-
by, popřípadě návěsu. 

V době, kdy se míjel s protijedoucím nákladním vozidlem tov. zn. MAN 
TGX, jedoucí směrem na Letovice, došlo ke střetu nezajištěné plachty s přední 
části protijedoucího vozu. Čtyřiapadesátiletý muž, který měl vlivem nárazu 
poškozené čelní sklo, ihned zastavil. Druhý šofér pokračoval dál ve své jízdě 
směrem na Brno. Přivolaná policejní hlídka vyloučila alkohol orientační de-
chovou zkouškou. Muž byl následně zdravotníky převezen k dalšímu ošetření 
do nemocnice. Hmotná škoda předběžně vyčíslena na padesát tisíc korun.

„Pokud jste děj výše popsané události viděli, nebo jej máte natočen na pa-
lubní kameře, rádi jej přijmeme. Můžete nás kontaktovat na telefonním čísle 
974 631 255 nebo se osobně dostavit na Dopravní inspektorát v Blansku, Bez-
ručova 31. Za Vaši pomoc předem děkujeme,“ doplnila policejní mluvčí Lenka 
Koryťáková.  (hrr), foto Policie ČR
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Zámecký rybník obsadí stroje. Vrátí 
ho do podoby z počátku 18. století

BLANSKO - Zámecký rybníček 
a jeho okolí čeká revitalizace. 
Dělníci zahájili jeho odbahňování, 
chystá se vyztužení břehů, rekon-
strukce ostrůvku i oprava výpust-
ného zařízení. Rybníček se vrátí 
do své původní podoby ze začátku 
18. století. Úpravy se dočká i okolní 
zeleň a chodníčky. Do původně cho-
vného rybníku pak budou vysazeny 
okrasné ryby. V plánu je také obnova 
historické vstupní brány do areálu.

Rybník v parku u blanenského 
zámku je už od podzimu vypuštěný. 
Zatím jeho okolí zkoumali nejrůznější 
odborníci a dělníci čekali na potřebná 
povolení i vhodné počasí. Teď už 
dorazila i těžká technika. Ta začne 
rybníček odbahňovat, práce jsou 
naplánované nejméně na dva měsíce. 
Dojde ale i na opravy. Výměny se 
dočká výpustné zařízení, tzv. požerák, 
který je už poškozený a rozpraskaný.

„Pak po celém obvodu rybníčku 
dosypeme lomový kámen, který nyní 
v mnoha místech kvůli erozi chybí 
nebo se sesunul na dno rybníčku,“ 
líčí průběh prací vedoucí odboru ko-
munální údržby Martin Sklář. Úpra-
vami projde také ostrůvek uprostřed 
rybníčku. „Na mnoha místech už je 
ostrůvek rozplavený, proto jeho ob-
vod doplníme lomovým kamenem 
a ornicí a vyztužíme modřínovými 

kůly, jejichž zbytky se v části našly 
v rámci památkového průzkumu,“ 
přibližuje původní podobu Sklář.

Revitalizaci už v prosinci schválili 
památkáři, opravy poté odsouhla-
sil také stavební úřad. Stroje ale 
kvůli nebývale teplému lednu zatím 
k rybníčku vyrazit nemohly. To se 
nyní změnilo.

„Potřebovali jsme, aby několik 
dní v řadě za sebou mrzlo, aby byl 
zásah technikou do travnatých ploch 

a cesty co nejmenší. Teď předpověď 
slibuje desetistupňový mráz, tak toho 
chceme využít,“ vysvětluje vedoucí 
odboru komunální údržby. 

V další etapě dojde na úpravy 
celého prostranství okolo rybníčku, 
včetně chodníčků a zeleně. „Pro-
jekt této fáze opravy nyní zpra-
covává Ateliér docenta Krejčiříka 
ve Valticích,” upřesňuje Martin 
Sklář. Výsledkem by měla být nová 
odpočinková zóna zakomponovaná 

právě do travnatých ploch kolem 
rybníčku. Se souhlasem památkářů 
se v průběhu stavby dočasně odstraní 
pilíř u zadního vjezdu do  zámeckého 
parku, kde kdysi bývala vstupní brá-
na, aby se k rybníčku mohla dostat 
těžká technika. Po skončení prací 
se pak do rybníčku vrátí sazenice 
leknínů, které jsou od podzimu us-
chovány. A rybníček samozřejmě zn-
ovu naplní voda. Místo kaprovitých 
ryb, které měly na svědomí zvýšenou 
kalnost nádrže, však do něj nejspíš 
budou vypuštěny ryby okrasných 
druhů.

„Jsem ráda, že se město snaží 
zaměřit na park a věřím, že ho budou 
místní hojně využívat k procházkám 
a relaxaci,” uvedla ředitelka Muzea 
Blanenska, které v zámku sídlí, Pav-
lína Komínková.

Pokud to milionový rozpočet 
dovolí, na řadu by po revitalizaci 
rybníčku mohla přijít také obnova 
vstupní brány u zadní části parku. 
Podobat by se mohla té u hlavního 
vstupu do zámeckého parku. 
„Všechny akce jsou však závislé na 
tom, jak finančně náročná bude sa-
motná revitaliazce,“ dodal Martin 
Sklář s tím, že už nyní se ve spolu-
práci s památkáři připravuje oprava 
zámecké zdi. 
 Pavla Komárková (www.blansko.cz)
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Muzeum si připomnělo 101 let od narození 
slovenského spisovatele Ladislava Mňačka

BOSKOVICE - Přírodovědec 
Muzea regionu Boskovicka Hynek 
Skořepa si na čtvrteční podvečer 
30.1.2020 v sále Obecního 
židovského domu v Boskovicích 
připravil přednášku o slovenském 
spisovateli a exulantovi Ladislavu 
Mňačkovi. 

Ještě před přednáškou představili 
členové Mezigeneračního cen-
tra Dana Meluzínová a manželé 
Skořepovi chystané akce, které bu-
dou v následujících dvou měsících 
pořádat. 

Pak již se ujal slova přírodovědec 
Hynek Skořepa, který již podobnou 
přednášku měl v Akademii volného 
času při Městské knihovně v Ústí nad 
Orlicí. 

Dnes se ale nechal inspirovat 
překlepem ve Zpravodaji města Bos-
kovicích, kde bylo chybně uvedeno, 
že se jedná o besedu s Ladislavem 
Mňačkem, a jelikož již takový hovor 

není možný, připravil si fiktivní ro-
zhovor s Janem Hockem, který zde 
představoval právě již zesnulého spi-
sovatele. 

Ve svém rozhovoru se věnovali 
nejznámějším knížkám, jako je 
Smrt si říká Engelchen, která byla 
 zfilmovaná, Opožděné reportáže 
nebo Jak chutná moc. 

Rozhovor doplňoval o články 
z Listů pro kulturu a dialog a z 
Literárních novin. Zmínil i spiso-
vatelovu rozpolcenost v roce 1968, 
kdy k nám vrhla osvobozenecká 
sovětská vojska, neboť okupaci odsu-
zoval, ale na druhou stranu obdivoval 
sovětského člověka.

Další akce v Obecním židovském 
domě v Boskovicích se koná v 
pondělí 27. února. Můžete se těšit na 
přednášku studentky Mendelovy uni-
verzity Barbory Dufkové o Nikara-
gui. 

 Text a foto Monika Šindelková

Fabrika je ELIMu - i díky vám!
LETOVICE - ELIM po měsících 

přichází s krátkým shrnutím a hlavně 
poděkováním. Kdo naši organizaci 
znáte, víte, že pracovníků nemáme 
mnoho a když se pořádně opřeme do 
nějaké věci, nestíháme ty další.

V sobotu 30. 11. proběhlo oficiální 
otevření Fabriky, kam se naše orga-
nizace definitivně přestěhovala a po 8 
letech práce máme svoje vlastní pros-
tory. Projekt na sehnání financí trval 
nakonec přesně rok a my vám touto 
cestou chceme poděkovat za veškerou 
podporu. Zejména pak městu Letovi-
ce, které přispělo v rámci individuální 
dotace třetinou potřebných financí. 
Velmi nás potěšila podpora projektu 
napříč celým politickým spektrem, 
kdy pro schválení dotace hlasovalo 
15 ze 17 přítomných zastupitelů. 

Vážíme si této důvěry a pro nás 
je to závazek, aby budova sloužila 
účelu, pro který jsme ji pořídili. 
Během listopadu se nám díky zapo-
jení téměř 40 různých dobrovolníků 
podařilo zrekonstruovat a připravit 

asi ¼ objektu, kde budou už během 
prosince probíhat kluby. Také jsme 
zajistili a zateplili přívod vody, který 
jde v délce asi 100 metrů nad zemí v 
komplexu budov vedle Fabriky. Na 
jaře a v létě nás čeká oprava střechy 
a průběžně budeme rekonstruovat 
zbytek bývalé diskotéky. Pokud 
půjde vše podle plánů, finální úpra-
vy by mohly být dokončeny během 
následujících dvou let.

Velmi nás potěšil zájem veřejnosti 
při otevření Fabriky – nakonec s námi 
dorazilo slavit kolem 850 lidí a my se 
už nyní těšíme na všechny další akce, 
které budeme v těchto prostorách 
pořádat. Pokud vás zajímají foto-
grafie nebo video z rekonstrukcí a 
otevírací akce – koukněte na faceboo-
kovou stránku „Fabrika pro ELIM“. 

Na klubech nás potkáte vždy v 
úterý a ve čtvrtek od 14.30 do 18.30 
hodin – pokud se kdykoliv budete 
chtít přijít podívat, budeme moc rádi. 
A i když cesta přes skatepark není 
úplným lákadlem, věřte že se vám ani 

vašim dětem nic nestane. Naší hlavní 
snahou je tomuto místu vrátit původní 
záměr – aby se jednalo o hřiště, kam 
se nebudou rodiče bát pouštět svoje 
děti jezdit na kolech, koloběžkách a 
skatech. 

Ještě jednou děkujeme za podporu 
a přejeme všem v Letovicích a okolí 
dodatečně krásné požehnané vánoční 
svátky a vše dobré v roce 2020. 

 Za tým ELIMu, 
 Pavel Kratochvíl

Jihomoravský kraj opraví tři úseky silnic za 
téměř tři sta padesát milionů korun

REGION - Silnice mezi Velký-
mi Opatovicemi a Chlumem, ulice 
Bělohorská v Brně a IV. stavba 
průtahu Rájcem Jestřebí. Třem 
velkým investiční akcím v celkové 
předpokládané hodnotě přesahující 
349 milionů korun (bez DPH) dali na 
svém dnešním (27. ledna) zasedání 
zelenou radní Jihomoravského kraje. 
Finance chce kraj na stavby čerpat 
z dotací z Integrovaného regionálního 
operačního programu.

Mezi Velkými Opatovicemi a 
Chlumem bude kraj opravovat silnici 

ve čtyřech extravilánových úsecích. 
„Bude to mezi Velkými Opatovicemi 
a Skočovou Lhotou, Skočovou Lho-
tou a Malou Rudkou, Malou Rudkou 
a Svárovem a Svárovem a Chlumem. 
Předpokládáme, že rekonstrukce 
vyjde na přibližně 59,5 milionu korun 
bez DPH,“ uvedl náměstek hejtmana 
Jihomoravského kraje pro oblast do-
pravy Roman Hanák s tím, že dělníci 
by se mohli do práce pustit v červnu 
2020 a hotovo by mohlo být v listo-
padu 2021.

V Brně bude kraj opravovat komu-

nikaci v ulici Bělohorská. „Jedná se 
o rekonstrukci úseku silnice II/373, 
včetně křižovatky Bělohorské ulice 
s ulicí Jedovnickou a dvou mostů – 
přes vlečku a přes dráhu tramvaje. 
V únoru bychom chtěli začít vybírat 
firmu, která se oprav zhostí. Celá akce 
přijde na přibližně 64,5 milionu ko-
run bez DPH,“ přiblížil Hanák. I zde 
by mohly být práce zahájeny v červnu 
2020 a trvat do listopadu 2021.

Největší investici představuje 
potom výstavba přeložky silnice 
II/374 na území města Rájec-Jestřebí 

a k tomu rekonstrukce tří mostů, 
výstavba pěti mostů nových a též i 
stavba tří nových křižovatek a rekon-
strukce pěti stávajících. „Z uve-
dených osmi křižovatek budou tři 
křižovatky okružní,“ doplnil Hanák a 
dodal, že IV. stavba průtahu Rájcem 
přijde podle odhadů na necelých 226 
milionů korun. „I zde mohou práce 
odstartovat již letos v červnu. Vzhl-
edem k náročnosti celé stavby však 
předpokládáme jejich ukončení až 
v červnu 2022,“ uzavřel Hanák.

 Monika Brindzáková

Proběhla preventivní akce u přechodů pro chodce
BOSKOVICE - V souvislosti s 

nárůstem počtů dopravních nehod s 
chodci se mohli lidé v úterý 28. ledna 
v ranních hodinách setkat u přechodů 
pro chodce v Boskovicích s police-
jními hlídkami. 

„Policisté se zaměřili zejména na 
oblast kolem autobusového a vla-
kového nádraží, včetně železničního 
přejezdu, kde jen za poslední týden 
byly řešeny dvě vážné dopravní 
nehody s účastí chodců,“ popsala 
blanenská policejní mluvčí Lenka 
Koryťáková. 

Policisté spolu se strážníky 
z městské policie tak dohlíželi 
na bezpečnost zejména těch 

nejzranitelnějších v dopravě. Příchozí 
v tmavém oblečení bez reflexních 
prvků navíc obdarovali reflexním 
páskem. 

Také rozdávali informační letáky 
a upozorňovali nejen studenty na 
nebezpečnost používání sluchátek a 
poslouchání hudby během pohybu v 
dopravě.

Málokdo si uvědomuje, že se 
sluchátky na uších nevnímá dění 
kolem sebe, neslyší zvuky kolem 
sebe, nereaguje pak okamžitě a 
adekvátně. Chodec i cyklista jsou 
účastníky silničního provozu a musí 
tedy dodržovat pravidla podle zákona 
jako řidiči.  (hrr), foto Policie ČR
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Moravské kartografi cké centrum 
dočasně přišlo o svůj hlavní exponát

open mic
vol. 36

5/2/2020 
Zámecký skleník

Vystupující:
Rosťa Pijáček a Luboš Raš (folk, Bílovice nad Svitavou)
Martin Miki Zábranský (folk - acoustic Nový Jičín)
Monty (acoustic-folk, Brno)

Start: 19.00 Vstupné: 70 / 50 Kč

www.kulturaboskovice.cz

Večer pro příznivce folku, blues etc. a především pro všechny, kdo píšou písně do šuplíku a najdou odvahu se o ně podělit.

Gatema kupuje německého high-
tech výrobce plošných spojů

BOSKOVICE - Společnost Gatema a.s. dokončila 
největší akvizici ve své dosavadní historii a zároveň 
jednu z nejzásadnějších tuzemských transakcí v oboru 
desek plošných spojů. Kupuje německou fi rmu Kuba-
tronik - Leiterplatten GmbH, která se zabývá vývojem 
a výrobou prototypových a testovacích desek. 

Kubatronik platí po dlouhá léta za specialistu na 
high-tech výrobu desek plošných spojů. Společnost 
dnes díky tomu 75 procent své produkce směřuje 
do segmentu letectví, vojenství, lékařské tech-
niky či telekomunikací. Mezi klienty v jejím port-
foliu patří například Siemens, Rohde & Schwarz, 
Fraunhofer, Fujitsu nebo Leica. Nově ve společnosti 
se dvaačtyřiceti zaměstnanci a ročním obratem okolo 
sta milionů korun získává Gatema devadesátiprocent-
ní podíl. 

„Hledali jsme partnera, který je podobně jako my 
orientovaný na rychlost dodávek a schopnost kvalitně 
realizovat expresní zakázky. Ale zároveň bude 
schopný doplnit naše portfolio o špičkové technolo-
gie a prototypovou výrobu. Proto jsme se rozhodli pro 
Kubatronik, jenž má na německém trhu pověst kvalit-

ního dodavatele. Můžeme tak ještě více posílit pozici 
v Německu i celé západní Evropě. Českým a sloven-
ským zákazníkům naopak budeme moci nabídnout 
širší záběr našich služeb a zpřístupnit i speciální 
technologie,“ řekl Stanislav Sýkora, CEO a předseda 
představenstva společnosti Gatema.

Gatema se netají tím, že by v brzké budoucnosti ráda 
patřila mezi nejvýznamnější evropské hráče v oblasti 

výroby prototypových desek plošných spojů. Už dnes 
dodává řešení více než osmi stům společností v pat-
nácti zemích Evropy, včetně největších distributorů 
v oboru. 

„Od založení společnosti v roce 1992 jsme 
několikrát učinili mnohamilionové investice, ale 
vždy mířily spíš do samotné fi rmy – ať už šlo o bu-
dování vlastního sídla v Boskovicích nebo inovování 
výrobních linek. Naposledy v loňském roce, kdy jsme 
inovovaly výrobní linky, které dnes patří mezi tech-
nickou špičku v celé Evropě. Tato akvizice je pro nás 
samotné novinkou, a naznačuje, že i touto cestou se 
budeme ubírat, abychom naplnili náš společný cíl. 
A to je hrát v oboru DPS nejvyšší evropskou ligu,“ 
doplnil Zdeněk Cápal, ředitel Divize plošné spoje.

Divize desek plošných spojů je největší divizí Gate-
my, která se zabývá také podnikovými informačními 
systémy, projektovým poradenstvím nebo vyvíjí 
vlastní zdravotnický audiovizuální systém Apol-
lon. Dnes zaměstnává v Boskovicích, Brně a Třebíči 
více než 170 zaměstnanců a má roční obrat přes 250 
milionů korun.  Radim Hruška, foto archiv

VELKÉ OPATOVICE, 
BRNO - Plastická mapa Moravy 
a části Slezska, která vznikla na 
počátku dvacátého století pro-
chází generální opravou.

Všech třiasedmdesát masivních 
dřevěných panelů zachovaných 
částí mapy měřítka 1:25 tisícům 
bylo odvezeno do Moravského 
zemského archivu do Brna.

Tam bude několik měsíců 
probíhat odborné čištění ex-
ponátu, který je svými rozměry 
světovým unikátem. Mapa byla 
počátkem jednadvacátého století 
několikrát vystavena v Bos-
kovicích a v Praze a posléze se 
od roku 2007 pro ni našlo místo 
rovněž v unikátní budově jižního 
křídla velkoopatovského zám-
ku. Mapa se vrátí na své místo 
v průběhu měsíce dubna.

 Text a foto Jaroslav Oldřich
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Zámecký rybník obsadí stroje. Vrátí 
ho do podoby z počátku 18. století

BLANSKO - Zámecký rybníček 
a jeho okolí čeká revitalizace. 
Dělníci zahájili jeho odbahňování, 
chystá se vyztužení břehů, rekon-
strukce ostrůvku i oprava výpust-
ného zařízení. Rybníček se vrátí 
do své původní podoby ze začátku 
18. století. Úpravy se dočká i okolní 
zeleň a chodníčky. Do původně cho-
vného rybníku pak budou vysazeny 
okrasné ryby. V plánu je také obnova 
historické vstupní brány do areálu.

Rybník v parku u blanenského 
zámku je už od podzimu vypuštěný. 
Zatím jeho okolí zkoumali nejrůznější 
odborníci a dělníci čekali na potřebná 
povolení i vhodné počasí. Teď už 
dorazila i těžká technika. Ta začne 
rybníček odbahňovat, práce jsou 
naplánované nejméně na dva měsíce. 
Dojde ale i na opravy. Výměny se 
dočká výpustné zařízení, tzv. požerák, 
který je už poškozený a rozpraskaný.

„Pak po celém obvodu rybníčku 
dosypeme lomový kámen, který nyní 
v mnoha místech kvůli erozi chybí 
nebo se sesunul na dno rybníčku,“ 
líčí průběh prací vedoucí odboru ko-
munální údržby Martin Sklář. Úpra-
vami projde také ostrůvek uprostřed 
rybníčku. „Na mnoha místech už je 
ostrůvek rozplavený, proto jeho ob-
vod doplníme lomovým kamenem 
a ornicí a vyztužíme modřínovými 

kůly, jejichž zbytky se v části našly 
v rámci památkového průzkumu,“ 
přibližuje původní podobu Sklář.

Revitalizaci už v prosinci schválili 
památkáři, opravy poté odsouhla-
sil také stavební úřad. Stroje ale 
kvůli nebývale teplému lednu zatím 
k rybníčku vyrazit nemohly. To se 
nyní změnilo.

„Potřebovali jsme, aby několik 
dní v řadě za sebou mrzlo, aby byl 
zásah technikou do travnatých ploch 

a cesty co nejmenší. Teď předpověď 
slibuje desetistupňový mráz, tak toho 
chceme využít,“ vysvětluje vedoucí 
odboru komunální údržby. 

V další etapě dojde na úpravy 
celého prostranství okolo rybníčku, 
včetně chodníčků a zeleně. „Pro-
jekt této fáze opravy nyní zpra-
covává Ateliér docenta Krejčiříka 
ve Valticích,” upřesňuje Martin 
Sklář. Výsledkem by měla být nová 
odpočinková zóna zakomponovaná 

právě do travnatých ploch kolem 
rybníčku. Se souhlasem památkářů 
se v průběhu stavby dočasně odstraní 
pilíř u zadního vjezdu do  zámeckého 
parku, kde kdysi bývala vstupní brá-
na, aby se k rybníčku mohla dostat 
těžká technika. Po skončení prací 
se pak do rybníčku vrátí sazenice 
leknínů, které jsou od podzimu us-
chovány. A rybníček samozřejmě zn-
ovu naplní voda. Místo kaprovitých 
ryb, které měly na svědomí zvýšenou 
kalnost nádrže, však do něj nejspíš 
budou vypuštěny ryby okrasných 
druhů.

„Jsem ráda, že se město snaží 
zaměřit na park a věřím, že ho budou 
místní hojně využívat k procházkám 
a relaxaci,” uvedla ředitelka Muzea 
Blanenska, které v zámku sídlí, Pav-
lína Komínková.

Pokud to milionový rozpočet 
dovolí, na řadu by po revitalizaci 
rybníčku mohla přijít také obnova 
vstupní brány u zadní části parku. 
Podobat by se mohla té u hlavního 
vstupu do zámeckého parku. 
„Všechny akce jsou však závislé na 
tom, jak finančně náročná bude sa-
motná revitaliazce,“ dodal Martin 
Sklář s tím, že už nyní se ve spolu-
práci s památkáři připravuje oprava 
zámecké zdi. 
 Pavla Komárková (www.blansko.cz)
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Muzeum si připomnělo 101 let od narození 
slovenského spisovatele Ladislava Mňačka

BOSKOVICE - Přírodovědec 
Muzea regionu Boskovicka Hynek 
Skořepa si na čtvrteční podvečer 
30.1.2020 v sále Obecního 
židovského domu v Boskovicích 
připravil přednášku o slovenském 
spisovateli a exulantovi Ladislavu 
Mňačkovi. 

Ještě před přednáškou představili 
členové Mezigeneračního cen-
tra Dana Meluzínová a manželé 
Skořepovi chystané akce, které bu-
dou v následujících dvou měsících 
pořádat. 

Pak již se ujal slova přírodovědec 
Hynek Skořepa, který již podobnou 
přednášku měl v Akademii volného 
času při Městské knihovně v Ústí nad 
Orlicí. 

Dnes se ale nechal inspirovat 
překlepem ve Zpravodaji města Bos-
kovicích, kde bylo chybně uvedeno, 
že se jedná o besedu s Ladislavem 
Mňačkem, a jelikož již takový hovor 

není možný, připravil si fiktivní ro-
zhovor s Janem Hockem, který zde 
představoval právě již zesnulého spi-
sovatele. 

Ve svém rozhovoru se věnovali 
nejznámějším knížkám, jako je 
Smrt si říká Engelchen, která byla 
 zfilmovaná, Opožděné reportáže 
nebo Jak chutná moc. 

Rozhovor doplňoval o články 
z Listů pro kulturu a dialog a z 
Literárních novin. Zmínil i spiso-
vatelovu rozpolcenost v roce 1968, 
kdy k nám vrhla osvobozenecká 
sovětská vojska, neboť okupaci odsu-
zoval, ale na druhou stranu obdivoval 
sovětského člověka.

Další akce v Obecním židovském 
domě v Boskovicích se koná v 
pondělí 27. února. Můžete se těšit na 
přednášku studentky Mendelovy uni-
verzity Barbory Dufkové o Nikara-
gui. 

 Text a foto Monika Šindelková

Fabrika je ELIMu - i díky vám!
LETOVICE - ELIM po měsících 

přichází s krátkým shrnutím a hlavně 
poděkováním. Kdo naši organizaci 
znáte, víte, že pracovníků nemáme 
mnoho a když se pořádně opřeme do 
nějaké věci, nestíháme ty další.

V sobotu 30. 11. proběhlo oficiální 
otevření Fabriky, kam se naše orga-
nizace definitivně přestěhovala a po 8 
letech práce máme svoje vlastní pros-
tory. Projekt na sehnání financí trval 
nakonec přesně rok a my vám touto 
cestou chceme poděkovat za veškerou 
podporu. Zejména pak městu Letovi-
ce, které přispělo v rámci individuální 
dotace třetinou potřebných financí. 
Velmi nás potěšila podpora projektu 
napříč celým politickým spektrem, 
kdy pro schválení dotace hlasovalo 
15 ze 17 přítomných zastupitelů. 

Vážíme si této důvěry a pro nás 
je to závazek, aby budova sloužila 
účelu, pro který jsme ji pořídili. 
Během listopadu se nám díky zapo-
jení téměř 40 různých dobrovolníků 
podařilo zrekonstruovat a připravit 

asi ¼ objektu, kde budou už během 
prosince probíhat kluby. Také jsme 
zajistili a zateplili přívod vody, který 
jde v délce asi 100 metrů nad zemí v 
komplexu budov vedle Fabriky. Na 
jaře a v létě nás čeká oprava střechy 
a průběžně budeme rekonstruovat 
zbytek bývalé diskotéky. Pokud 
půjde vše podle plánů, finální úpra-
vy by mohly být dokončeny během 
následujících dvou let.

Velmi nás potěšil zájem veřejnosti 
při otevření Fabriky – nakonec s námi 
dorazilo slavit kolem 850 lidí a my se 
už nyní těšíme na všechny další akce, 
které budeme v těchto prostorách 
pořádat. Pokud vás zajímají foto-
grafie nebo video z rekonstrukcí a 
otevírací akce – koukněte na faceboo-
kovou stránku „Fabrika pro ELIM“. 

Na klubech nás potkáte vždy v 
úterý a ve čtvrtek od 14.30 do 18.30 
hodin – pokud se kdykoliv budete 
chtít přijít podívat, budeme moc rádi. 
A i když cesta přes skatepark není 
úplným lákadlem, věřte že se vám ani 

vašim dětem nic nestane. Naší hlavní 
snahou je tomuto místu vrátit původní 
záměr – aby se jednalo o hřiště, kam 
se nebudou rodiče bát pouštět svoje 
děti jezdit na kolech, koloběžkách a 
skatech. 

Ještě jednou děkujeme za podporu 
a přejeme všem v Letovicích a okolí 
dodatečně krásné požehnané vánoční 
svátky a vše dobré v roce 2020. 

 Za tým ELIMu, 
 Pavel Kratochvíl

Jihomoravský kraj opraví tři úseky silnic za 
téměř tři sta padesát milionů korun

REGION - Silnice mezi Velký-
mi Opatovicemi a Chlumem, ulice 
Bělohorská v Brně a IV. stavba 
průtahu Rájcem Jestřebí. Třem 
velkým investiční akcím v celkové 
předpokládané hodnotě přesahující 
349 milionů korun (bez DPH) dali na 
svém dnešním (27. ledna) zasedání 
zelenou radní Jihomoravského kraje. 
Finance chce kraj na stavby čerpat 
z dotací z Integrovaného regionálního 
operačního programu.

Mezi Velkými Opatovicemi a 
Chlumem bude kraj opravovat silnici 

ve čtyřech extravilánových úsecích. 
„Bude to mezi Velkými Opatovicemi 
a Skočovou Lhotou, Skočovou Lho-
tou a Malou Rudkou, Malou Rudkou 
a Svárovem a Svárovem a Chlumem. 
Předpokládáme, že rekonstrukce 
vyjde na přibližně 59,5 milionu korun 
bez DPH,“ uvedl náměstek hejtmana 
Jihomoravského kraje pro oblast do-
pravy Roman Hanák s tím, že dělníci 
by se mohli do práce pustit v červnu 
2020 a hotovo by mohlo být v listo-
padu 2021.

V Brně bude kraj opravovat komu-

nikaci v ulici Bělohorská. „Jedná se 
o rekonstrukci úseku silnice II/373, 
včetně křižovatky Bělohorské ulice 
s ulicí Jedovnickou a dvou mostů – 
přes vlečku a přes dráhu tramvaje. 
V únoru bychom chtěli začít vybírat 
firmu, která se oprav zhostí. Celá akce 
přijde na přibližně 64,5 milionu ko-
run bez DPH,“ přiblížil Hanák. I zde 
by mohly být práce zahájeny v červnu 
2020 a trvat do listopadu 2021.

Největší investici představuje 
potom výstavba přeložky silnice 
II/374 na území města Rájec-Jestřebí 

a k tomu rekonstrukce tří mostů, 
výstavba pěti mostů nových a též i 
stavba tří nových křižovatek a rekon-
strukce pěti stávajících. „Z uve-
dených osmi křižovatek budou tři 
křižovatky okružní,“ doplnil Hanák a 
dodal, že IV. stavba průtahu Rájcem 
přijde podle odhadů na necelých 226 
milionů korun. „I zde mohou práce 
odstartovat již letos v červnu. Vzhl-
edem k náročnosti celé stavby však 
předpokládáme jejich ukončení až 
v červnu 2022,“ uzavřel Hanák.

 Monika Brindzáková

Proběhla preventivní akce u přechodů pro chodce
BOSKOVICE - V souvislosti s 

nárůstem počtů dopravních nehod s 
chodci se mohli lidé v úterý 28. ledna 
v ranních hodinách setkat u přechodů 
pro chodce v Boskovicích s police-
jními hlídkami. 

„Policisté se zaměřili zejména na 
oblast kolem autobusového a vla-
kového nádraží, včetně železničního 
přejezdu, kde jen za poslední týden 
byly řešeny dvě vážné dopravní 
nehody s účastí chodců,“ popsala 
blanenská policejní mluvčí Lenka 
Koryťáková. 

Policisté spolu se strážníky 
z městské policie tak dohlíželi 
na bezpečnost zejména těch 

nejzranitelnějších v dopravě. Příchozí 
v tmavém oblečení bez reflexních 
prvků navíc obdarovali reflexním 
páskem. 

Také rozdávali informační letáky 
a upozorňovali nejen studenty na 
nebezpečnost používání sluchátek a 
poslouchání hudby během pohybu v 
dopravě.

Málokdo si uvědomuje, že se 
sluchátky na uších nevnímá dění 
kolem sebe, neslyší zvuky kolem 
sebe, nereaguje pak okamžitě a 
adekvátně. Chodec i cyklista jsou 
účastníky silničního provozu a musí 
tedy dodržovat pravidla podle zákona 
jako řidiči.  (hrr), foto Policie ČR
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Babský bál - znovuobnovená 
tradice v Olešnici na Moravě

Blansko ocenilo na Sportovní plese 
nejlepší sportovce za rok 2019

Festival pro židovskou 
čtvrť spouští předprodej 

OLEŠNICE - Dne 22. února 2020 
od 18:00 se v Olešnici na Moravě 
odehraje tradiční Babský bál.

Babský bál v minulosti probíhal 
v pondělí před Popeleční středou a 
byl určen pro zadané a sezdané páry, 
především pak pro starší a pokročilé, 
nesměli však na něj svobodní mlá-
denci. Z praktických důvodů se 
časem přesunulo pořádání babských 
bálů z pondělí na sobotu a zúčastnit 
se ho mohou také svobodní a neza-
daní. Babské bály z dob První repub-
liky byly charakteristické přítomností 
„babského“ pití, které se podávalo ve 

speciálně pojmenovaném baru (dle 
tématu daného ročníku bálu), pokrmy 
teplé a výrobky studené kuchyně, 
bohatým kulturním programem a vy-
hlášením soutěže „Lva salónu“.

Velkou měrou se těchto tradic snaží 
držet pořadatelé z Olešnice – Spolek 
(na)Moll, město Olešnice a Svaz těle-
sně postižených Olešnice.

Spolek (na)Moll, který se dopo-
sud zaměřoval spíše na volnočasové 
aktivity dětí a mládeže se pro tuto 
akci spojil právě se Svazem tělesně 
postižených v Olešnici a městem 
Olešnice, s myšlenkou uspořádat akci 

pro snad nejvíce společensky opomí-
jenou skupinu seniorů a zdravotně 
znevýhodněných. Především pro ně 
bude připraven kulturní program, 
který zahrnuje koncert Josefa Zímy, 
skupinu M&A Band, která bude 
hrát k tanci a poslechu, tombolu, a 
další aktivity typické pro tuto akci. 
Návštěvy se však nemusí bát ani 
mladší ročníky, naopak i mladí budou 
vítáni, obzvláště pokud podpoří 
dobrou a uvolněnou náladu všech 
návštěvníků a předají trochu ze svého 
elánu těm, pro které bude celý večer 
přichystán především.

Ze strany pořadatelů tak jde 
primárně o snahu připravit příjemný 
večer pro osoby v pokročilém věku, 
vytvořit místo, kde se nebudou cítit 
opomíjení a vyloučení z kulturního 
dění. 

Právě Olešnice na Moravě je pro 
podobné setkání ideálním místem, 
díky své poloze na pomezí 3 krajů. 
Sami pořadatelé pro nejbližší vesnice, 
které budou mít zájem, připravují 
svozový autobus, který návštěvníky 
nejen přiveze ke kulturnímu domu, 
ale také je po skončení bálu rozveze 
zpět domů.  Tereza Dřevová

BLANSKO - Zástupci nejrůzně-
jších sportovních oddílů i příznivci 
sportu se sešli na Sportovním plese 
pořádaném ASK Blansko. Klub 
zde hodnotil uplynulý rok a slušně 
zaplněný sál Dělnického domu mohl 
v sobotu 25. ledna večer sledovat také 
vyhlášení ankety o nejlepší sportovce 
Blanska.

Jako tradičně se i letos vyhlašova-
li ti nej celkem ve třech kategoriích. 
Nejprve byly ohodnoceny spor-
tovní kolektivy, následně jednotlivci 
a na závěr byla vyhlášena  osobnost 
 blanenského sportu. Ve všech kate-
goriích se oceňovalo bez udání pořadí.

Právě ocenění v kategorii kolek-
tivů se postarali o jedno malé přek-
vapení loňského roku. Ocenění si 
totiž převzali baseballisté Olympie 
Blansko U9, kteří se loni na domácím 
hřišti stali mistry ČR ve své kategorii. 
„Jedná se skutečně o skvělý sportovní 
kolektiv nejen nejvyššími možnými 
dosaženými sportovními úspěchy, 
ale také týmovým duchem, disciplí-
nou a morálkou. Blansku dělá tento 
tým pod vedením trenérů Jaroslava 
Krejčíře a Marka Novotného skutečně 
čest,“ komentoval jejich ocenění Kar-
el Ťoupek, moderátor večera. 

Mezi kolektivy byl oceněn také fot-
balový tým FK Blansko, který v uply-
nulém roce velice slušně reprezentoval 
město, když se po postupu z divize 
prezentoval perfektními výkony i v 
Moravskoslezské fotbalové lize a po 
podzimní části má nakročeno k pos-
tupu do Fortuna národní ligy. „Moc 
si toho ocenění vážíme, jsme rádi, že 
můžeme divákům v Blansku dělat ra-
dost. Musíme však poděkovat lidem, 

kteří nám to umožňují, jako je třeba 
pan Merta (hlavní sponzor klubu, 
pozn. red.) nebo pan předseda Jiří 
Crha,“ řekl Dan Přerovský, fotbalista 
FK Blansko.

V kategorii jednotlivců Sportovní 
komise vybrala celkem pět lau-
reátů. Jako první byl starostou Jiřím 
Crhou a místostarostou Ivo Polákem 
oceněn Milan Kučera, blanenský pla-
vec, který v minulém roce získal na 
Mistrovství ČR tři medaile, stříbrnou 
a dvě bronzové, a Blansko úspěšně 
reprezentoval také s českou junior-
skou reprezentací na mezinárodních 
závodech olympijských juniorských 
nadějí v polské Osvětimi, kde přispěl 
k zisku konečné bronzové medaile. 
Milan Kučera se stal zároveň teprve 

druhým plavcem, který si odnesl toto 
ocenění města Blanska.

Jako druhá si cenu převzala Veron-
ika Jakusidisová, mistryně Moravy 
a Slezska ve skoku do výšky a ma-
jitelka druhého a třetího místa z Mis-
trovství ČR v běhu na 300 metrů. 
Stříbro získala v halovém závodě, 
bronz na venkovní trati. 

Třetím, kdo si od vedení města 
převzal ocenění, byl kuželkář  Karel 
Pařil, jenž na Mistrovství Evro-
py zrakově postižených v Záhřebu 
získal titul mistra Evropy. V českém 
poháru slabozrakých, v dlouhodobé 
soutěži, získal první místo. A navíc 
dokázal ovládnout podorlickou ligu 
v Ústí nad Orlicí, Memoriál Jose-
fa Habřiny v Blansku a také ce-

lostátní kuželkářský Slavia Cup 
v Praze. „Stručně řečeno, kde se 
zúčastnil, tam zvítězil,“ trefně oko-
mentoval Karel Ťoupek výkony toho-
to kuželkáře.

Druhou ženou, která si přebra-
la ocenění v kategorii jednotlivců, 
se stala Jana Kakáčová. Absolutní 
vítězka seriálu závodů Horská výzva 
2019 v kategorii dogtrekking ženy 
se psem Carl Lewis na tratích 40 km 
je také několikanásobnou vítězkou 
závodů seriálu dogmaratonů ČR na 
tratích 40 až 50 km. Mimo jiné získa-
la také titul mistryně ČR v ultramara-
tonu 2019 na Máchově jezeře.

Kategorii jednotlivců uzavřel 
tradiční účastník ankety blanenských 
sportovců Václav Kolář, mistr Evro-
py v biketrialu za rok 2019 a zároveň 
mistr České Republiky v biketrialu. 

Kategorii osobností v letošním roce 
ovládla Dagmar Kuncová, dlouho-
letá trenérka a předsedkyně oddílu 
plavání TJ ASK Blansko, která byla u 
plaveckých začátků řady pozdějších 
reprezentantů ČR. 

Závěr ceremoniálu patřil už 
tradičně starostovi města Blanska 
Jiřímu Crhovi, který uzavřel oficiál-
ní část večera a po předání ocenění 
zahájil hudební a taneční část pro-
gramu Sportovního plesu.
Nejlepší jednotlivci a osobnost 
v oblasti sportu za rok 2019

Kolektivy: Baseballisté Olympia 
Blansko U9, Muži FK Blansko.

Jednotlivci: Milan Kučera, Veron-
ika Jakusidisová, Karel Pařil, Jana 
Kakáčová. Václav Kolář.

Osobnost: Dagmar Kuncová.
 Text a foto Kryštof Severa

Boskovičtí sokolští stolní tenisté uspořádali v sokolovně turnaj pro neregistrované hráče. Překvapila účast 31 sportovců, kteří se utkali na pěti stolech ve dvouhře 
i ve čtyřhře. Vítězem turnaje v dvouhře se stal domácí  Jan Slesinger před brněnskými hráči Božikem a Zedníkem. FOTO JAROSLAV OLDŘICH

Způsobil dopravní nehodu pod 
vlivem alkoholu

JEDOVNICE - V úterý 28. ledna 2020 v půl sedmé večer jel jednačtyřiceti-
letý řidič vozidla Škoda Citigo ve směru od čerpací stanice v Jedovnicích. Na 
první křižovatce nepřizpůsobil rychlost jízdy a při jejím projíždění nezvládl 
řízení vozidla. Vyjel mimo komunikaci přes prudký sráz směrem k rodinnému 
domu. 

“Vozidlo se převrátilo na bok a zastavilo se až nárazem do zaparkovaného 
vozidla před domem. Přivolaná policejní hlídka naměřila řidiči téměř tři 
promile alkoholu v dechu. Další kontrolou policisté zjistili, že má neplatný 
řidičský průkaz. Na místě tedy zadrželi jak řidičské oprávnění, tak osvědčení 
o registraci vozidla pro zjištěné závady na vozidle,” uvedla policejní mluvčí 
Lenka Koryťáková. 

Při nehodě nedošlo ke zranění osob. Technická závada, jako příčina dopravní 
nehody nebyla zjištěna. Škoda na vozidlech byla předběžně vyčíslena na sto 
tisíc korun. Policisté zahájili úkony trestního řízení pro přečin ohrožení pod 
vlivem návykové látky.  (hrr), foto Policie ČR

BOSKOVICE - Dvacátý osmý 
ročník legendárního Festivalu pro 
židovskou čtvrť Boskovice zahaju-
je předprodej a představuje vizuál 
pro rok 2020. Čtyřdenní multižán-
rová akce rozezní Boskovice opět na 
začátku letních prázdnin od 2. do 5. 
července 2020. 

Již 28. ročník festivalu otevře své 
brány příští rok od 2. do 5. července, 
aby jako každoročně přivítal až 300 
účinkujících z Čech i různých koutů 
Evropy a světa. „Jsme rádi, že fes-
tival už mnozí dávno nevnímají jen 
jako přehlídku lokálního významu, 
a že si přesto zachovává svou snahu 
nebýt jen klonem, dalším festivalem, 
kde hrají ti samí populární interpre-
ti jako všude,“ říká dramaturg fes-
tivalu Antonín Kocábek a dodává: 
„Doufáme, že i letos si v programu 
návštěvníci najdou svůj objev a ně-

jaké pro ně příjemné překvapení. Pro 
nás je zas příjemné to, že z množství 
zaslaných zajímavých nabídek, které 
nám přicházejí, by se daly poskládat 
programy nikoli na jeden, ale hravě 
tak na tři, čtyři festivaly.“ Boskovice 
jsou svobodným kulturním prostorem 
plným dobré nálady a nezaměnitelné 
atmosféry.

Festival pro židovskou čtvrť je již 
téměř tři dekády pestrou multižánro-
vou skládankou, která během čtyř dnů 
nabízí návštěvníkům okolo 60 kapel 
a hudebníků, více než 20 divadelních 
představení, řadu filmových projek-
cí, diskusí, workshopů a zajímavých 
hostů. O pohodlí a hladký průběh akce 
se na místě stará až 200 pořadatelů, 
z čehož polovinu tvoří dobrovolní-
ci. Festival je vhodný pro všechny 
 generace, na své si zde přijdou studen-
ti, dospělí i rodiny s dětmi.  (hrr)

Hledají svědky dopravní nehody
SEBRANICE - Blanenští 

dopravní policisté hleda-
jí svědky nehody, ke které 
došlo v pátek 24. ledna 2020 
v 6.50 hodin na silnici I. 
třídy č. 43 v katastru obce 
Sebranice. Neznámý řidič 
dosud nezjištěného náklad-
ního automobilu jel ve smě-
ru jízdy od obce Sebranice 
směrem na Brno. Šofér toho-
to vozu pravděpodobně řád-
ně nezajistil plachtu nástav-
by, popřípadě návěsu. 

V době, kdy se míjel s protijedoucím nákladním vozidlem tov. zn. MAN 
TGX, jedoucí směrem na Letovice, došlo ke střetu nezajištěné plachty s přední 
části protijedoucího vozu. Čtyřiapadesátiletý muž, který měl vlivem nárazu 
poškozené čelní sklo, ihned zastavil. Druhý šofér pokračoval dál ve své jízdě 
směrem na Brno. Přivolaná policejní hlídka vyloučila alkohol orientační de-
chovou zkouškou. Muž byl následně zdravotníky převezen k dalšímu ošetření 
do nemocnice. Hmotná škoda předběžně vyčíslena na padesát tisíc korun.

„Pokud jste děj výše popsané události viděli, nebo jej máte natočen na pa-
lubní kameře, rádi jej přijmeme. Můžete nás kontaktovat na telefonním čísle 
974 631 255 nebo se osobně dostavit na Dopravní inspektorát v Blansku, Bez-
ručova 31. Za Vaši pomoc předem děkujeme,“ doplnila policejní mluvčí Lenka 
Koryťáková.  (hrr), foto Policie ČR
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Auto srazilo ženu na přechodu 
přímo před dopravními policisty

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. 
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@
zrcadlo.net. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály 
označené jako PI jsou placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. 

BOSKOVICE, SVĚTLÁ - Do-
pravní policisté vyjížděli ve čtvrtek 
23. ledna v ranních hodinách k do-
pravní nehodě, která se stala ve Světlé. 
Ve chvíli, kdy projížděli Boskovicemi, 
se v Nádražní ulici stali svědky další 
dopravní nehody. Jednačtyřicetiletý 
řidič s vozidlem značky Jeep tam sra-
zil mladou ženu na přechodu.

„Muž jel ze směru od Sokolské 
k Mánesově ulici. Na přechodu pro 
chodce zde přehlédnul ženu, která 
šla v tu dobu na vlak. Policejní hlíd-
ka na místě ihned zastavila a ženě 
poskytnula první pomoc. Dvaceti-
letá chodkyně utrpěla těžká zranění, 
s kterým byla následně záchrannou 
leteckou službou transportována do 
nemocnice v Brně. U obou účastníků 
byla dechová zkouška na alkohol 
negativní. Hmotná škoda na vozidle 
byla vyčíslena na dvacet tisíc ko-
run,“ popsala policejní mluvčí Lenka 
Koryťáková.

Po zadokumentování střetu s chod-
kyní v Boskovicích pokračovala po-
licejní hlídka k původně nahlášené 
dopravní nehodě. 

Jednatřicetiletá žena jela krátce 
po šesté hodině ranní od Cetkovic 
na Světlou. Při průjezdu levotočivé 
zatáčky nezvládla řízení a dostala 
smyk. Se svým vozidlem Škoda 
Roomster skončila převrácená na 
střeše v poli. 

„Řidička se z auta dostala ještě 
před příjezdem hasičů a záchranářů. 
Auto převrátili zpět na kola hasiči 
a záchranná zdravotní služba odve-
zla řidičku s lehkým zraněním k 
lékařskému ošetření. Žena byla 
následně propuštěna do domácí péče. 
Alkohol u řidičky vyloučen dechovou 
zkouškou, hmotná škoda na vozidle 
předběžně odhadnuta na čtyřicet tisíc 
korun,“ doplnil Lenka Koryťáková. 

Radim Hruška
 Foto Policie ČR

11. 2. 2020
SOKOLOVNA
BOSKOVICE

pyrotek.com

volejte: 725 984 512
601 102 682

Pyrotek CZ, s.r.o.
Poříčí 24

678 01 Blansko

kariera@pyrotek.compište:
přijďte:

• Balíček firemních benefitů
• Pracovní doba dle Vašich 

časových možností, případně 
práce z domu

• Zvýhodněné firemní stravování

• Dovolená navíc
• Stabilní a férový zaměstnavatel
• Příjemný kolektiv 

Co nabízíme?

ŠIČKA / ŠIČ Máte praxi s prací na šicím stroji nebo jste vyučený/á 
v oboru šití? Šijeme širokou škálu výrobků pro 
celosvětový slévárenský průmysl - přijďte, rádi 
ukážeme a zaučíme. Základní požadavky:
• Manuální zručnost 
• Výuční list v oboru šití výhodou
• Samostatnost, zodpovědnost, týmový duch

Třeba i z domu.

Šijte s námi
PRO CELÝ SVĚ T. 
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
• Prodám sbírku autíček i po částech.  Tel.: 516 436 037

• Koupím do soukromé sbírky starou hudební skříň s vestavěnou 
televizí, nebo kotoučovým magnetofonem, nebo ústřednu z 
místního rozhlasu Tesla. Možno i nekompletní a nefunkční. 
Děkuji předem za nabídky.  Tel.: 732 937 660

Soukromá řádková 
inzerce je ZDARMA.

Znění inzerátu a počet opakování 

posílejte na e-mail 

radim@bbnsro.info.
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Zranění blanenského hokejisty 
předčasně ukončilo utkání

REGION - Derby mezi Blan-
skem a Březinou jsou již tradičně 
plné ostrých soubojů a mnoha vy-
loučení. Podobné to bylo i v sobotu 
1. února, kdy Březina hostila Blans-
ko na vyškovském zimním stadionu. 
Tvrdý a vypjatý duel byl ukončen 
šest minut před koncem druhé  třetiny, 
kdy po jednom ze zákroků zůstal 
na ledě ležet Tomáš Antoňů a zápas 
byl po jeho transportu do nemocnice 
ukončen.

Blansku se povedl vstup do zápasu, 
jelikož v šesté minutě založil Kubě-
na rychlý brejk Dynamiters a situaci 
dvou na jednoho zakončil přesnou 
střelou Hynek Grünwald, který tak 
otevřel skóre. Blansko mělo i další 
šance na navýšení vedení, ale ani 
Král, ani Berka nedokázali  uklidit 
puk do sítě. A Březina trestala. V 
situaci čtyři na čtyři se k dorážce stře-
ly Vítězslava Beutla dostal Liridon 
Dupljaku a se štěstím propasíroval 
puk za Šenka. O pět minut později 
se opět hrálo ve čtyřech proti čtyřem 
a Dupljaku dostal příliš prostoru v 
mezikruží a pověsil puk pod víko 
hostující branky. Do šaten se šlo za 
stavu 1:2 pro Březinu.

Ve druhé části to trvalo pouhých 
devět vteřin, než domácím prchl 
Hynek Grünwald a chirurgicky 
přesným pokusem poslal puk za 
Jakubčíkova záda – 2:2. Utkání se 
přitvrzovalo a po jednom ze zákroků 
u střídačky Březiny se strhla menší 
šarvátka, po které vyfasoval Berka 
dvojitý menší trest a Březina hrála 
přesilovku pěti proti třem. Tu Blans-
ko dokázalo ubránit a přebíralo pos-
tupně aktivitu v utkání. Vše bohužel 
ukončila vážná událost z 35. minuty. 

Po souboji v rohu kluziště zůstal 
na ledové ploše ležet hostující Tomáš 
Antoňů, devatenáctiletý syn kapitána 
Dynamiters nejevil známky pohybu a 
utkání muselo být přerušeno. Tradičně 
hlučný zimní stadion ve Vyškově na 
dlouhé desítky minut ztichnul. Pro 
podezření na vážné zranění páteře 
byla povolána Zdravotnická záchran-
ná služba JMK a následně ještě le-
tecká záchranná služba. Zraněný 
Antoňů byl pak letecky transpor-
tován do Fakultní nemocnice v Br-
ně-Bohunicích. Vážné zranění páteře 
se naštěstí nakonec nepotvrdilo a 
odchovanec brněnského Warrioru by 
měl být brzy v pořádku. 

Kryštof Severa (www.blansko.cz)

Další utkání sehráli také  boskovičtí 
borci. V okresním derby zdolali 
Blansko a tři body si dovezli také 
z Hodonína.

SHKM Hodonín – SKMB 
Boskovice 3:4 (3:2, 0:0, 0:2), 
Müller, Pelikán, Benýšek, Pelikán. 

V předehrávce 23. kola Krajské 
ligy Jižní Moravy a Zlína zavítali 
 boskovičtí hokejisté na led čtvrtého, 
šestkrát po sobě neporaženého celku 
SHKM Hodonín. Oba týmy nastoupily 
bez hráčů hájících barvy univerzitních 
mužstev, na boskovické straně tak do 
duelu nezasáhli Jan Hasoň a druhý 
brankář Marek Huzlík, dále také ab-
sentovali obránci Martin Dufek, Jakub 
Vágner a v klubu končící Jan Lašák, 
z útočníků pak Martin Špok, Radek 
Klaus a David Šebek. Jako náhrad-
ní brankář se v sestavě objevil brzy 
padesátiletý boskovický manažer Petr 
Hrachovina.

Domácí celek začal zápas velkým 
tlakem, jen za první minutu a půl měl 
výborný Jaroslav Chvátal šest zásahů, 
nápor však dokázali  Boskovičtí otupit 
hned z první větší šance. V čase 4:01 
po asistencích Čestmíra Sekaniny 
a Patrika Štancla se štěstím poslal 
Boskovické do vedení junior Tomáš 
Müller. Bohužel hodonínští na ob-
držený gól reagovali velmi rychle, 
už po 54 vteřinách rozebrala obranu 
hostí elitní formace domácích a Peš 
vyrovnal na 1:1. Mírná převaha Ho-
donína pokračovala i nadále, v čase 
12:25 navíc opět Peš zvýšil na 2:1. 
Boskovický celek se stále nemohl 
dostat do optimálního tempa, navzdo-
ry tomu dokázal v 16. minutě díky 
Aleši Pelikánovi vyrovnat, na brance 

se podíleli Luboš Bednář a Karel 
Benýšek. V poslední minutě první 
třetiny pak přišlo velké zaváhání 
obranném pásmu a domácí toho 
dokonale využili. V čase 19:25 zkom-
pletoval hattrick nikým nehlídaný Peš 
a stanovil tak výsledek na 3:2 po dva-
ceti minutách hry.

Do druhé třetiny nastoupili Boskov-
ičtí ve větším tempu, hodonínské 
hráče dostávali pod tlak a vytvořili 
si také velké množství jasných bran-
kových příležitostí. V těchto chvílích 
držel domácí především výborný 
výkon brankáře Zollpriestera, poměr 
střel ve druhé periodě byl zcela ve 
prospěch Boskovic, a to 24:8. I když 
třetina skončila 0:0, měla na konečný 
výsledek velký vliv, vzala totiž 
domácím velké množství sil, které 
jim nakonec v závěru chyběly.

Ve třetí části boskovický celek 
velmi brzy vyrovnal. V čase 41:30 
překonal Zollpriestera po rychlém 
protiútoku přízemní střelou Karel 
Benýšek. V této třetině byli střelecky 
aktivnější domácí borci, bylo to však 
zejména díky dvěma  přesilovým 
hrám, kdy hosty velmi podržel 
skvělý Jaroslav Chvátal. Když už to 
vypadalo, že si Boskovice poprvé v 
letošní sezóně zahrají prodloužení, 
udeřila potřetí druhá formace. V čase 
57:05 se dostal kotouč po ose Karel 
Benýšek, Luboš Bednář před branku 
k osamocenému Aleši Pelikánovi, 
který rozhodl o tom, že tři důležité 
body poputují do Boskovic. 

HC Dynamiters Blansko – SKMB 
Boskovice 3:5 (2:1, 0:2, 1:2), Šma-
hel, Jakubec, Král – Hnilička, Ste-
hlík, Benýšek, Müller, Skácel.

Ve 22. kole Krajské ligy Jižní 
Moravy a Zlína zajížděli boskovičtí 
hokejisté do Blanska. 

První třetina vyzněla ve prospěch 
Blanska. V 10. minutě šli domácí 
po střele z Boskovic hostujícího 
Šmahela do vedení. V 15. minutě se 
po pravém křídlem rozjel Jan Ha-
soň, střílenou přihrávkou našel před 
brankou Lukáše Hniličku, který ko-
touč tečoval za Šenka a vyrovnal 
na 1:1. 

Nerozhodný stav však vydržel jen 
něco málo přes dvě minuty, v čase 
16:41 se z prostoru mezi kruhy pro-
sadil nikým nehlídaný Jakubec a po-
slal svůj celek do vedení 2:1, a tento 
stav svítil na časomíře i po prvních 
dvaceti minutách.

Ve druhé třetině se hra Boskovic 
rapidně zlepšila. Od poloviny zápa-
su už domácím docházely síly a toho 
dokázali Boskovičtí hned dvakrát 
využít. V čase 30:55 vyrovnal tečí 
střely Filipa Krejčiříka Ondřej Stehlík 
a o dvě minuty později Boskovičtí 
skóre otočili. Martin Dufek vystře-
lil od modré čáry, jeho střelu Šenk 
jen vyrazil k osamocenému Karlovi 
Benýškovi a ten blafákem zasunul 
kotouč do blanenské branky.

I v posledním dějství pokračovalo v 
nastolené hře, navíc v čase 53:13 daly 
Boskovice uklidňující branku. Martin 
Lašák vyhodil kotouč za blanenskou 
branku, tam vyhrál souboj jeden pro-
ti jednomu junior Tomáš Müller a po 
vyjetí před Šenka a přesné střele nad 
rameno zvýšil na 4:2. 

Domácí sice dokázali po sérii 
našich vyloučení ještě snížit, bylo to 
však až v samém závěru utkání, když 
v čase 59:46 využil přesilovku Král. 
Závěrečné slovo v zápase měl Roman 
Skácel, který v čase 59:59 pečetil do 
prázdné branky na konečných 5:3. 

 Zdroj www.skmb.cz

 1. Velké Meziříčí 23 17 2 4 131:59 54
 2. Boskovice 23 17 0 6 130:66 51
 3. Uh. Ostroh 23 14 3 6 112:66 47
 4. Hodonín 23 13 1 9 100:91 41
 5. Uničov 23 10 7 6 102:100 40
 6. Kroměříž 23 12 2 9 89:83 39
 7. Břeclav 23 9 6 8 102:100 36
 8. Uherský Brod 22 11 1 10 98:94 35
 9. Uh. Hradiště 23 10 2 11 96:105 34
 10. Velká Bíteš 23 10 3 10 81:85 33
 11. Blansko 23 6 5 12 76:105 24
 12. Rosice 23 4 4 15 75:120 17
 13. Brumov-Byl. 22 3 4 15 67:124 16
 14. Březina 23 3 2 18 60:121 12

Auto z Německa nedorazilo, muž 
přišel o téměř sto tisíc korun

BLANSKO - Případ podvedeného 
muže šetří v současné době policie v 
Blansku. Policisté přijali oznámení od 
sedmatřicetiletého muže o možném 
podvodném jednání, kterého se měl 
neznámý pachatel dopustit prostřed-
nictvím internetového inzertního 
portálu. 

„Podvodu se dopustil tím, že na 
portálu umístil inzerát o prodeji 

 osobního vozidla Peugeot 5008 Style, 
který nabízel k prodeji za 7300 Euro. 
Vozidlo mělo být kupujícímu násled-
ně zasláno z Německa přes dopravní 
firmu. Po zaplacení vyžadované 
zálohy, a to 3650 Euro však prode-
jce přestal s poškozeným mužem 
komunikovat a inzerát byl ze serveru 
odstraněn,“ popsala případ policejní 
mluvčí Lenka Koryťáková. 

Podvedený muž tak nejenže auto 
neobdržel, ale navíc přišel o téměř 
devadesát tři tisíc korun. Policisté 
případ prošetřují jako podezření ze 
spáchání přečinu Podvod. Pachateli 
hrozí až dva roky vězení.

„Znovu apelujeme na občany, aby 
byly při nákupu na internetu obezřet-
ní. Je nutné volit prozíravou takti-
ku. Zjistit si, zda jde o ověřeného 

 prodejce, kterého ostatní zákazní-
ci hodnotí jako solidního. Z těchto 
informací si lze často udělat před-
stavu o kvalitě a fungování. Nikdy 
neposílejte předem peníze na účet 
prodávajícího. Doporučujeme nej-
dříve zjistit si co nejvíce informací 
o prodávajícím a původu, pravosti a 
stavu nabízené věci,“ dodala Lenka 
Koryťáková.  Radim Hruška

Baráky u Svatobořic - Pohled do dějin 1914-1950
BOSKOVICE - „Byl jsem již starý 

a neměl jsem žádné blízké, kteří by 
se o mě mohli postarat. Proto jsem se 
v roce 1921 zabydlel ve starobinci ve 
Svatobořicích.“ 

Tento a několik tisíc dalších 
příběhů se ukrývají pod jménem jiho-
moravské obce Svatobořice - Mistřín. 
Za jejich odhalením se vydaly žákyně 
3. A ze Střední pedagogické školy 
v Boskovicích.  Pod vedením paní 
Moniky Mažárové jsme si vyzkoušely 

práci badatelů právě tak, jako studenti 
Ústavu archeologie a muzeologie Fi-
losofické fakulty Masarykovy univer-
sity v Brně, kteří připravili edukační 
program a putovní výstavu „Baráky u 
Svatobořic“. 

Vše se odehrálo na naší škole, ces-
tovat jsme musely pouze časem. Ne-
jdříve jsme ve čtyřech skupinkách, 
které představovaly jednotlivé dějo-
vé etapy, vyhledávaly informace po-
mocí připravených zdrojů ( muzejního 

kufříku), sestavily provizorní 
výstavní panel a o nabyté informace 
se podělily s ostatními skupinkami. 
Za takto krátkou dobu jsme získaly 
nové vědomosti nejen o tom, kolik in-
ternačních táborů, vystěhovatelských 
stanic a zdravotních středisek ve Sva-
tobořicích bylo, ale také o trpkých os-
udech některých osobností. 

Putovní inscenační výstava byla 
nainstalována na naší škole od 13. 
– 28. ledna 2020 a jejím prostřed-

nictvím se mohli informovat o his-
torii této obce všichni žáci a prací 
s muzejním kufříkem obohatit hodiny 
dějepisu, občanské nauky nebo dra-
matické výchovy.

Za celým projektem, který již oslo-
vil mnoho škol jihomoravského regio-
nu, stojí pan prof. PhDr. Pavol Tišliar, 
PhD., z  Masarykovy univerzity 
v Brně. Výstava z Boskovic poputova-
la do Brna na Gymnázium na Lercho-
vě ulici.  Dominika Plchova

Boskovičtí turisté minulou sobotu zahájili sérii vycházek do prostoru jižní části Svitavské vrchoviny. Pěkného jemně zasněženého dne využilo celkem dvaadvacet 
turistů, kteří ušli celkem patnáct kilometrů. FOTO JAROSLAV OLDŘICH
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Údajný americký 
voják lákal po 
ženě peníze

REGION - V České republice se 
množí případy podvodníků, kteří se vy-
dávají za příslušníky americké armády. 
Falešní vojáci si přes sociální sítě vy-
hledávají kontakt s ženami, v kterých 
se snaží vzbudit důvěru. Poté od nich 
lákají peníze. Poslední nahlášený pří-
pad na Blanensku je z minulého týdne.

„Podvodník se na internetu vydával 
za amerického vojáka, který se nachází 
na misi v Sýrii. Voják se snažil získat 
u jednačtyřicetileté ženy z Blanenska 
důvěru přes sociální síť. Internetová 
komunikace trvala půl roku, a to od 
srpna 2019 do 16. ledna 2020,“ popsala 
policejní mluvčí Lenka Koryťáková. 

Mezi poslední komunikaci se jí svě-
řil, že obdržel za své dosavadní služby 
dvacet kusů zlatých cihel, které by po-
třeboval uschovat. Za důvěryhodnou 
osobu určil právě jí, což ženě lichotilo 
a následně se zásilkou souhlasila. 

Podvodník si nejprve vyžádal osobní 
údaje, včetně kopii občanského průka-
zu, které mu žena zaslala. Podezření 
pojala až ve chvíli, kdy jí přišel e-mail 
od údajné přepravní společnosti s žá-
dosti o uhrazení 710 euro za dopravu, 
což odmítla zaplatit. Voják poté změnil 
chování a začal ženě vyhrožovat s tím, 
že pokud neodešle peníze, přepošle 
celou komunikaci o jejich virtuálním 
vztahu jejímu manželovi. Celou věc 
hlavně z obavy o zneužití jejího dokla-
du následně nahlásila na Policii ČR.

„Nabádáme převážně ženy, které 
kontaktují různí zahraniční nápadní-
ci, aby byly obezřetné. Nikdy nepo-
sílejte žádné peníze nebo důvěrné in-
formace a podobně,“ doplnila Lenka 
Koryťáková.  (hrr)
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Fotbalovým králem okresu za 
uplynulý rok se stal Ondřej Paděra

BOSKOVICE - V pátek 24. led-
na 2020 byli v zámeckém skleníku v 
Boskovicích vyhlášeni nejlepší fotba-
listé roku 2019 hrající v okresních tý-
mech mužstev dospělých, dorostenců, 
žáků a přípravek. K tomu již tradičně 
patří vyhlášení nejúspěšnějšího trené-
ra a rozhodčího roku.

Pořadí v anketě Fotbalista roku 
okresu Blansko: 1. Ondřej Paděra 
FK Blansko, odchovanec FCB, 2. 
David Bednář FK Blansko, 3. Ivo 
Loukota FK Kunštát, 4. Jiří Fadrný 
FC Boskovice, 5. Jiří Vorlický FK 
Kunštát, odchovanec FC Boskovice, 
6. Daniel Keprt – Ráječko, 7. Jan No-
vák FC Boskovice, 8. Michal Daněk 
FC Boskovice, 9. Martin Sedlo – FK 
Blansko, 10. Jan Stara FC Boskovice, 
11. Jindřich Bednář FC Boskovice.

V kategorii dorostenec roku bez 
určení pořadí: Štěpán Alexa FC Bo-
skovice, Dominik Baňa ŽH, Alexandr 
Rek FK Blansko.

V kategorii žák roku bez určení 
pořadí: Jan Fadrný ŽH, Patrick Mül-
ler FC Boskovice, Dominik Zouhar 
FK Blansko.

V kategorii hráč přípravky roku 
bez určení pořadí: Jana Sedláčková 
SK Jedovnice, Filip Feilhauer SK Rá-
ječko, Tomáš Kotek ŽH. 

V kategorii trenér roku: Vladan 
Horák FK Kunštát.

V kategorii rozhodčí roku: Jakub 
Machorek. 

VV OFS vybral osobnost, kte-
rá bude uvedena do síně slávy OFS 
Blansko. Za rok 2019 byl touto po-
ctou oceněn František Tenora, loni 
šedesátiletý předseda FK Kunštát. 
 Zdroj: FC Boskovice

 Foto: Vladimír Friš


